
Dodatek č. 6
ke Smlouvě o dílo č. 95/2008 ze dne 28. 3. 2008, ve znění dodatků č. 1 - 5

(číslo smlouvy IS AVIS"': 08/332/0002)
uzavřený mezi smluvními stranami:

Objednatel:
Česká republika - Generální finanční ředitelství

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená:

bankovní spojení:
číslo účtu:

Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město
72080043
CZ72080043

, vedoucím Oddělení hospodářské
správy v Brně

pro: Finanční úřad pro Kraj Vysočina, Územní pracoviště v Moravských Budějovicích
korespondenční adresa: Finanční úřad pro Kraj Vysočina, Územní pracoviště v Třebíči

žerotínovo nám. 17/1 , 674 01 Třebíč
(dále jen ,,objednatel")

a

Zhotovitel:

TSMB s.r.o.

se sídlem:
zastoupená:
IČO:
DIČ:
zapsaná:

bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen ,,zhotovitel")

Dopravní 1334, 676 02 Moravské Budějovice
, jednatelem

28268105
CZ28268105
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
oddíl C, vložka 57533

společně také jako ,,smluvní strany' nebo jednotlivě jen ,,smluvní strana"

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 3. 2008 Smlouvu o dílo č. 95/2008, jejímž předmětem je
svoz směsného komunálního odpadu kategorie 200301, sběr a následné zneškodnění
nebo využití odpadů, a dále zpětný odběr e|ektrozařízenÍ, která byla upravena dodatky
č. 1 - 5 (dále jen ,,smlouva").

2. V souladu s ustanovením článku VIl. Závěrečná ustanovení odst. 1. smlouvy, se smluvní
strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 6 (dále jen ,,dodatek"), kterým se smlouva
mění v rozsahu a způsobem uvedeným v článku II. tohoto dodatku.

ll. Předmět dodatku

1. Dosavadní označení objednatele uvedené v článku I. smlouvy, včetně
korespondenční adresy, se mění ve znění uvedené v záhlaví tohoto dodatku.

Stránka 1 z 4



2. Článek íl. Předmět smlouvy se ruší a nahrazuje se novým článkem ve znění:

//. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel zajistí svoz a likvidaci níže specifikovaného odpadu ukládaného
do nádob/kontejnerů ve vlastnictví objednatele, z provozovny objednatele:

a) kategorie 200301 - směsný komunální odpad

1 ks nádoby (popelnice) o objemu 110 l, počet svozů 52/rok

b) kategorie 150101 - papír a lepenkové obaly
1 ks kontejneru o objemu 2, 1 m', svoz dle individuálni telefonické objednávky

C) kategorie 150102 - plastové obaly

1 ks kontejneru o objemu 1100 l, svoz dle individuá/nl telefonické objednávky

Provozovna objednatele: Finanční úřad pro Kraj Vysočina
Územní pracoviště v Moravských Budějovicích
Husova 480, Moravské Budějovice 2

2. Zhotovitele se dále zavazuje předávat objednateli, vždy nejpozději do 31. 1.
nás/eduj/c/ho roku, přehled převzatých druhů odpadu a jejich množství za
uplynulý (předchozí) ka/endářn/rok a poskytovat objednateli po celou dobu trvání
smlouvy konzultační a poradenské služby v oblasti nakládání s odpady.
Zhotovitel převzetím odpadů přebírá veškerou odpovědnost za manipulaci
s odpadem i řádné nakládáni s nim, a zároveň přebírá všechny povinnosti
původce dle zákona o odpadech.

3. Článek Ill. Termin plnění, se ruší a nahrazuje se novým článkem ve znění:

Ill. Doba trvání smlouvy a její ukončení

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s počátkem plněni ode dne 1. 4. 2008.

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu bez uvedeni důvodu vypovědět s třlměs/čn/
výpovědní dobou. výpovědní doba počne běžet od prvního kalendářního dne
nás/eduj/clho měsíce poté, kdy byla druhé sm/uvnlstraně doručena písemná výpověd:

4. V případě podstatného porušení smlouvy mají smluvní strany právo od smlouvy
odstoupit.

5. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel:
a) opakovaně (nejméně dvakrát) nesplní povinnosti poskytnout služby podle této

smlouvy ve lhůtě, četnosti a rozsahu nebo kvalitě stanovené touto smlouvou
nebo příslušnými platnými právními předpisy, na které byl objednatelem
písemně upozorněn,

b) opakovaně (tj. nejméně dvakrát) nesplní povinnosti odstranit vady
poskytovaných služeb, na které byl objednatelem upozorněn,

C) nesplní povinnosti stanovené článku /1. odst. 2 smlouvy, na které byl
objednatelem upozorněn.

6. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v nás/eduj/c/ch případech
a) zhotovitel vstoupí do likvidace,
b) proti zhotoviteli bylo zahájeno inso/venčn/ ř/zen/, pokud nebude inso/venčnl

návrh v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost,
C) proti zhotoviteli bylo zahájeno trestní stlhánl.

Stránka 2 z 4



7. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude opakovaně
(nejméně 2x) v prodlení s úhradou faktury trvajlc/m déle jak 20 kalendářních dní.

8. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od smlouvy, dojde-li druhou smluvní
stranou k porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 a násl. zák.
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dálejen ,,občanský
zákoník").

9. Odstoupeni od smlouvy musí obsahovat důvody odstoupeni od smlouvy a musí být
učiněno písemně. Odstoupením od smlouvy se smlouva neruší od počátku. Účinky
odstoupeni od smlouvy nastávají dnem doručení písemného odstoupeni druhé
smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno druhé
smluvní straně 5. dnem odjeho odesláni v poštovní zásilce s doručenkou.

IQ V případě ukončení smluvního vztahu se obě smluvní strany zavazují' ve lhůtě
do 30 kalendářních dnů ode dne ukončeni smluvního vztahu vzájemně vypořádat
závazky vyp/ývaj/cl ze smlouvy.

4. Článek IV. Cena za dílo, se ruší a nahrazuje se novým článkem ve znění:

lV. Cena, fakturace a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli za provedení díla,
uvedeného v ČI. 1/. odst. 1 smlouvy cenu
a) za pravidelný odvoz a likvidaci odpadu uvedeného v ČI. 1/. odst. 1 písm. a)

1 ks nádoby (popelnice) o objemu 110 l, počtu svozů za rok 52
2.280,- Kč/ks/rok

b) individuální odvoz nádob uvedených v ČI. 1/. odst. 1 písm. a) a písm. b)
1 ks kontejneru o objemu 2,1 m' (papír a lepenkové obaly) anebo 1 ks
kontejneru o objemu 1100 l (plastové obaly)

250,- Kč/ks/odvoz
Ceny jsou uvedeny bez DPH. Při fakturaci bude k cenám připočtena sazba DPH
ve výši platné v den uskutečněni zdanitelného plnění.
Cena uvedená v odst. 1 písm. b) tohoto článku, tj. cena za svoz odpadů kategorie
150101 - papírové a lepenkové obaly a kategorie 150102 - plastové obaly, je
závislá na cenách druhotných surovin, za které je zhotovitel předává následnému
odběrateli. Tyto ceny se mohou měnit v závislosti na poptávce těchto surovin na
trhu. K této ceně proto mohou být při fakturaci připočteny náklady, které zhotoviteli
vzniknou v souvislosti s předáváním odpadů jeho následnému odběrateli.

2. Úhrada ceny dle odst. 1 tohoto článku bude provedena na základě daňového
dokladu - faktury (dále jen ,,faktura'j vystaveného zhotovitelem a doručeného
objednateli.
Faktura za služby uvedené v odst. 1 písm. a) tohoto článku, bude zhotovitelem
vystavena vždy do 31. 1. daného kalendářního roku, za nějž jsou služby
zhotovitelem poskytovány. Za služby uvedené v odst. 1 písm. b) tohoto článku
bude faktura zhotovitelem vystavena nejpozději do 14 dnů ode dne poskytnutí
služby.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů,
a to zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, náležitosti uvedené v § 435 občanského zákoníku
a náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je-li zhotovitel plátcem DPH.

4. Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu uvedeného v ČI. l.
smlouvy. je-li zhotovitel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet zveřejněný

Stránka 3 z 4



způsobem umožňuj/c/m dálkový přistup, dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. Splatnost řádně vystavené faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručeni objednateli.
Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky
z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele.

6. Fakturu zhotovitel objednateli doručí písemně bud' v listinné podobě na
korespondenční adresu uvedenou v ČI. l. smlouvy nebo elektronicky na e-mailovou
adresu f . Objednatel upřednostňuje elektronické faktury
vytvářené v IS DOC nebo ve formátu PDF.

7. Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplaceni
vrátit, aniž by došlo k prodlení s její úhradou, nesp/ňu/e-/i faktura požadované
náležitosti. Zhotovitel je povinen dle povahy nesprávnosti fakturu opravit. Nová
lhůta splatnosti v délce 21 dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktujy
objednateli.

8. Smluvní strany se dohodly, že je-li zhotovitel plátcem DPH a je v okamžiku
uskutečnění zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH,
anebo nastane některá z jiných skutečnosti rozhodných pro ručení objednatele, je
objednatel oprávněn zaplatit zhotoviteli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH
odvést příslušnému správci daně dle platných právních předpisů, nedohodnou-li
se smluvní strany jinak. O provedené úhradě DPH správci daně bude objednatel
zhotovitele informovat kopil oznámeni pro správce daně dle §109a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
bez zbytečného odkladu.

5. V článku VIl. Závěrečná ustanovení, se vypouští odst. 2, dosavadní čIsbvánI odst. 3
a 4 se ruší a nově se tyto odstavce označují jako odst. 2 a 3.

Ill. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem 1. 1. 2020.

3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních
stran obdrží jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly,
a že jej uzavÍrajÍ podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

V Brně dne 2.1.2020

Za objednatele:
Česká republika - Generálni
finanční ředitelství

V Moravských Budějovicích dne 2.1.2020

Za zhotovitele:
TSMB s.r.o.

//t'..

Stránka 4 z 4


